
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Scuola ad indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

Oggetto: autorizzazione di impegno e di liquidazione di spesa partecipazione Gioco-concorso Kangourou della 

Matematica – Annualità 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso 

- che il regolamento di contabilità – Decreto Interministeriale n. 129/2018 - ha ridefinito l’assetto delle 

competenze in materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione 

delle spese, 

- che il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 è stato approvato con delibera del consiglio 

d’istituto n. 3 del 20 dicembre 2023 

VISTI il regolamento del Gioco-concorso Kangourou della Matematica 2024 e la scheda di adesione predisposta 

dalla docente referente, ins. Anna Carolina Marchetti; 

APPURATO che l’impegno viene finanziato dal contributo dei genitori degli alunni, con entrata acquisita 

nell’aggregato 06.10 - Altri contributi da famiglie vincolati; 

RITENUTO il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

ACQUISITO il CIG n. B06D5991F2; 

D E T E R M I N A 

 di autorizzare l’impegno di spesa e la liquidazione a favore di Kangourou Italia - Associazione Culturale 

non riconosciuta- Partita IVA 09638180969 C.F. 94634130150 - Via G. Medici, 2 - 20900 Monza (MB) di € 

942,00 (euro novecentoquarantadue/00), come da Regolamento del gioco-concorso, da imputare alla 

competenza 2024 

o Entrata 6.10 Altri contributi da famiglie vincolati 

o Uscita area progettuale Progetto P05.02 – Gare Matematiche e Scientifiche al codice conto 

05.03.04 – Partecipazione a gare e concorsi – con la causale Partecipazione al Gioco-concorso 

Kangourou della Matematica 2024. 

 di nominare il prof. Pietro Loconte quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, dell’art. 114 e 115 del D.Lgs. n. 36/2023, sussistendo i 

presupposti per la coincidenza delle due figure; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Invita il DSGA ad effettuare le opportune modifiche alle Schede finanziarie del Programma Annuale 2024. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
48

 -
 1

6/
02

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
E

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI

 -
 0

00
00

11
 -

 1
6/

02
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 E

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2024-02-19T18:39:49+0100
	PIETRO LOCONTE




